

# KØBENHAVNS BEFÆSTNINGSFORENING

Organisation for foreninger med tilknytning til Københavns Befæstning

22. maj 2016

Hvidovre Kommune  
Kultur- og fritidsforvaltningen  
Hvidovrevej 278  
2650 Hvidovre

## Ansøgning om tilskud til afholdelse af Københavns Befæstningsdag 2016.

Igen i år arrangeres i september *Københavns Befæstningsdag* i hele det Storkøbenhavnske område. Dagen er blevet en tradition, som hvert år har samlet 7-9000 besøgende, både voksne og børn. Efter kulturarvsstyrelsens og Realdanias velgennemførte revitalisering oplever vi en øget bevågenhed på Københavns Befæstning. Dermed også på Befæstningsdagen, hvorfor vi forventer stigende besøgstal. Revitaliseringen er ikke fulgt op med samlende aktiviteter, og Befæstningsdagen er stadig den eneste større aktivitet på hele Københavns Befæstning.

Befæstningsdagen har været afviklet siden år 2000, med Københavns Befæstningsforening som arrangør siden 2005. *Københavns Befæstningsforening* er paraplyorganisation for de lokale foreninger, museer, lokalhistoriske arkiver m.fl. Foreningens væsentligste opgave er at arrangere og koordinere Befæstningsdagen.

I årenes løb har arrangementet ændret karakter fra et militærhistorisk arrangement til en familiedag med aktiviteter for både voksne og børn.

Fra Gentofte i Nord, på Nordvest- og Vestegnen, over Amager til Mosede i syd kan publikum opleve den fascinerende historie, som befæstningsanlæggene rundt om i forstadskommunerne er med til at fortælle. Der er gratis adgang for publikum, bortset fra adgang til de etablerede museer der medvirker.

På denne baggrund søger vi hermed om tilskud til afvikling af Københavns Befæstningsdag 2016, der afvikles søndag den 25. september.

Der er først og fremmest brug for støtte til at producere et fælles program, hvor der oplyses om de samlede aktiviteter, drift af en hjemmeside med bl.a. det aktuelle program for Befæstningsdagen samt annoncering i regionale medier. Herudover kan foreningen dække mindre udgifter for medlemmerne i forbindelse med afholdelse af arrangementet.

Der søges derfor om tilskud i en størrelsesorden 5.000 kr. – 10.000 kr. fra de berørte kommuner.

Til orientering er vedlagt et foreløbigt budget for Befæstningsdagen. Har I brug for yderligere oplysninger om arrangementet eller om foreningen, er I velkomne til at henvende jer til undertegnede.

Med venlig hilsen



Søren Østergaard  
Formand, Københavns Befæstningsforening.  
Jørgensgård 51C, st. tv.,  
6400 Sønderborg  
Tlf. 41 60 36 49  
E-mail: befaestningsdag@gmail.com

Københavns Befæstningsforening  
[www.befaestningsdagen.dk](http://www.befaestningsdagen.dk)  
CVR-nr: 29877904  
NEM konto: 0400 401 253 3999

# KØBENHAVNS BEFÆSTNINGSFORENING

Organisation for foreninger med tilknytning til Københavns Befæstning

## BUDGET Befæstningsdag 2016

Programfolder: Layout og tryk 10.000 stk.	20.000
Websiden <a href="http://www.befaestningsdagen.dk">www.befaestningsdagen.dk</a> : Abonnement domænenavn, leje af webhotel 2016	500
Annoncering: Landsdækkende, regionsaviser m.m.	5.000
Annoncering: Kultunaut, Historie-online, særlig eksponering og direct mail.	3.000
Fællesarrangementer på Befæstningsdagen: Musikkorps, transport, skiltning, formidling. m.m.	10.000
Øvrige fællesudgifter: Medlemsmøder med henblik på koordinering, profilmaterialer o.lign.	5.000
<b>I ALT budget 2015</b>	<b>43.500</b>

### Bemærkninger:

Beløbene er baseret på budgetter for tidligere års Befæstningsdage.

Regnskab 2015 udviste et mindre underskud, hvorfor budget 2016 er tilpasset dette.

OBS: Ovennævnte beløb er incl. moms.